
ÚVODNÍ SLOVO

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

rádi bychom Vás přivítali na V. Ostravských angiodnech organizovaných Vítkovickou 
nemocnicí a.s., členem skupiny AGEL, ve spolupráci s Českou angiologickou společností  
ČLS JEP a Vzdělávacím a výzkumným institutem AGEL o.p.s.
Oproti minulým letům, kdy naše Angiodny byly zaměřeny především na problematiku 
ischemické choroby dolních končetin, jsme se tento rok rozhodli prezentovat aktuální 
a v odborných kruzích intenzivně diskutovanou problematiku organizace léčby 
akutní ischemické mozkové cévní příhody doplněnou o léčbu symptomatického  
a asymptomatického postižení karotických tepen. Druhým nosným tématem Angiodnů 
je problematika chronické žilní insuficience, hluboké žilní trombózy a plicní embolie.
Tak jako v uplynulých letech bude odborný program doplněn tematicky zaměřenými 
živými přenosy z katetrizačních sálů s možností interaktivní diskuze s operatéry  
a předtočenými cévně chirurgickými a endovaskulárními výkony s doplňujícím 
odborným komentářem. Jako vyzvaní přednášející byli osloveni špičkoví odborníci  
v oborech angiologie, endovaskulární terapie, cévní chirurgie, neurologie a kardiologie, 
které doplní o přednášky specialistů Vaskulárního centra Vítkovické nemocnice a.s.  
s důrazem na vlastní praktické zkušenosti. Paralelně také proběhne sekce sester.
Doufáme, že naše společné setkání naplní Vaše představy a že si z Ostravy odnesete 
mnoho nových poznatků pro svoji každodenní lékařskou praxi.

S pozdravem a přáním příjemně a plodně strávených kongresových dnů.

Za organizační výbor

MUDr. Dušan Kučera, Ph.D.
Primář Vaskulárního centra Vítkovické nemocnice a.s.

MUDr. Daniel Václavík
Primář Neurologického odd. Vítkovické nemocnice a.s.

MUDr. Jozef Chmelo
Primář Oddělení cévní chirurgie Vítkovické nemocnice a.s.

MUDr. Marie Marsová, MBA
Ředitelka Vítkovické nemocnice a.s.

MUDr. Ján Dudra, Ph.D., MPH
Ředitel Vzdělávacího a výzkumného institutu AGEL, o.p.s.



2 V. Ostravské angiodny 2013

VŠEOBECNÉ INFORMACE
 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ
22. – 23. 10. 2013
Clarion Congress Hotel Ostrava
Zkrácená 2703, Ostrava-Zábřeh

POŘADATEL 
Vítkovická nemocnice a.s., člen skupiny AGEL
ve spolupráci s Vzdělávacím a výzkumným institutem AGEL, o.p.s.
a Českou angiologickou společností ČLS JEP

PŘEDSEDA ORGANIZAČNÍHO VÝBORU
MUDr. Dušan Kučera 
primář Vaskulárního centra, Vítkovická nemocnice a.s.

ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
P. Bartoš                
P. Bědajanek
V. Čížek
J. Chmelo
D. Kučera
D. Maděřič
K. Roztočil
M. Marsová
M. Válka

SEKRETARIÁT KONGRESU
AMCA, spol. s r.o.
Academic and Medical Conference Agency 
Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2
www.amca.cz
tel.: +420 221 979 351, +420 731 496 062 | fax: +420 221 979 352
e-mail: amca@amca.cz

PREZENTACE FIREM
Součástí kongresu je prezentace odborných fi rem. Prezentace probíhá formou výstavy.
 
REGISTRAČNÍ HODINY
Pondělí 21. 10.   17.00 – 19.00
Úterý 22. 10. 8.00 – 17.00
Středa 23. 10. 8.30 – 14.00



V. Ostravské angiodny 2013 3

OHODNOCENÍ
Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci 
s ČLK a Odborovým svazem zdravotnictví a sociální péče ČR (ohodnocena kredity) jako 
akce kontinuálního vzdělávání. 
Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu číslo 16 České lékařské komory 
v rozsahu 12 hodin teorie (ev. č. akce 33419, č. akreditace: 0004/16/2006).
Pasivní účast: 12 kreditů
Aktivní účast: 1) hlavní autor přednášky: 7 kreditů, 2) spoluautor přednášky: 5 kreditů.
Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR souhlasí s přiznáním kreditních bodů 
dle vyhlášky č. 321/2008 Sb. po implementaci změn plynoucích z vyhlášky 4/2010 Sb. 
(reg. číslo akce OSZSP ČR: JO 0529/13).
Pasivní účast: 8 kreditů
Aktivní účast: 1) hlavní autor přednášky: 10 kreditů, 2) spoluautor přednášky: 5 kreditů.
Souhlasné stanovisko bylo vydáno pro všeobecné sestry, radiologické asistenty 
a zdravotní laboranty.

SPOLEČENSKÝ VEČER
Úterý 22. 10. 2013, 20.00 hod.
Slezská P.U.O.R. |  Pilsner Urquell Original Restaurant
Kolejní 2, 702 00 Ostrava
Během večera se můžete těšit na vystoupení známého komika a kouzelníka Richarda 
Nedvěda, hudbu a bowling.
Vstup na společenský večer je součástí registračního poplatku.

Autobusová doprava
Odjezd od Clarion Congress Hotelu Ostrava v 19.30, zpět ve 23.00 a 24.00.
Další možnost dopravy: CITY TAXI OSTRAVA, tel.: 800 290 000



4 V. Ostravské angiodny 2013

ODBORNÝ PROGRAM

ÚTERÝ 22.10. KONFERENČNÍ SÁL

9.30 – 9.45  Zahájení kongresu a zdravice

9.45 – 11.00  Akutní ischemická cévní mozková příhoda
    Předsedající: M. Bar, D. Václavík, D. Školoudík, D. Kučera

 1. Organizace léčby akutní CMP v ČR. Organizace Iktového centra – současná situace 
   M. Bar | FN Ostrava

 2. MR a CT perfuze a její význam při strati fi kaci pacientů s akutní ischemickou CMP
   J. Lacman | ÚVN Praha

 3. Je systémová trombolýza léčbou první volby akutní CMP?
   D. Václavík | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 4. Možnosti  endovaskulární léčby pacientů s akutní ischemickou CMP 
   D. Školoudík, M. Kuliha | FN Ostrava

 5. Endovaskulární léčba akutní ischemické CMP – zajímavé kazuisti ky
   J. Kozák | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 6. Shrnutí  problemati ky 

11.00 – 11.45 Živý přenos č. 1 
    Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava  

11.45 – 13.00  Oběd

13.00 – 14.15  Ateroskleroti cké posti žení vnitřní karoti cké tepny
    Předsedající: A. Linhart, D. Říha, F. Charvát, P. Hon

 7. Detekce vulnerabilního plátu jako rizikového faktoru cévní mozkové příhody 
   D. Kučera | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 8. Inti ma Media Thickness karoti cké tepny je měřítkem kardiovaskulárního rizika 
    A. Linhart | VFN Praha

 9. Doporučení odborných společností  k léčbě karoti ckého posti žení – přehled 
   S. Heller | VFN Praha



V. Ostravské angiodny 2013 5

 10. Karoti cká endarterektomie z pohledu chirurga 
   D. Říha | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec

 11. Implantace karoti ckého stentu z pohledu endovaskulárního specialisty
   F. Charvát | ÚVN Praha

 12. Pilotní studie srovnání karoti cké protekce 
   O. Pavlík | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 13. Je nutné řešit významnou stenosu karoti cké tepny před velkým chirurgickým zákrokem? 
   P. Hon | FN Ostrava

 14. Shrnutí  problemati ky 

14.15 – 15.00 Živý přenos č. 2
    Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

15.00 – 15.15 Kávová přestávka

15.15 – 15.45 Sympozium fi rmy Bard ČR s.r.o.

 15. Algorithm of Treatment with Drug Coated Balloons 
   Dr. Peter Baron von Bilderling | München Maxvorstadt Klinik, Německo 

 16. Lutonix® – nový Drug Coated Balloon na českém trhu 
   Stanislav Lazárek | BARD Česká republika 

 15.45 – 17.00  Prevence akutní CMP
    Předsedající: A. Tomek, J. Januška

 17. Nová anti tromboti ka v prevenci CMP – srovnání jednotlivých preparátů
   A. Tomek | FN Motol, Praha

 18. Stati ny, ACE inhibitory a další farmaka v prevenci recidivy ischemické CMP
   I. Šarbochová | FN Motol, Praha
 
 19. PFO a riziko ischemické CMP 
   J. Januška | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec

 20. Perkutánní uzávěr PFO – video case presentati on 
   J. Januška | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec

 21. Indikace k perkutánnímu uzávěru ouška levé síně
   J. Chovančík | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec



6 V. Ostravské angiodny 2013

 22. Perkutánní uzávěr LAA – video case presentati on 
   J. Chovančík | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec

 23. Shrnutí  problemati ky

19.00  Společenský večer

SESTERSKÁ SEKCE
Úterý 22.10. SALONEK

9.50 – 11.00 Blok A
    Předsedající:  M. Holod, M. Chowanioková, P. Širák

 24. Lokální trombolýza systémem EKOS  
   N. Wiltschová | Vaskulární centrum, Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 25. Embolizace jako terapeuti cká metoda v intervenční angiologii 
   J. Matušková | Vaskulární centrum, Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 26. Mechanická trombektómia hlbokej žilovej trombózy 
   A. Potočná,  O. Marcinová | VÚSCH, Košice

 27. Intervenčné výkony v karoti ckom riečisku 
   P. Širák, M. Šmagalová, VÚSCH, Košice

 28. Cévní poranění – multi disciplinární přístup
   J. Pometlová | Traumatologické centrum, FN Ostrava

 29. Diagnosti ka a léčba varixů 
   M. Holod | Nemocnice s poliklinikou Havířov

11.00 – 11.45 Živý přenos č. 1 
    Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava  

11.45 – 13.00  Oběd

13.00 – 14.15 Blok B
    Předsedající: V. Čížek, N. Wiltschová

 30. Diferenciální diagnosti ka otoků dolních končeti n 
  (chronická žilní nedostatečnost, lymfedém) 
   V. Čížek | Sagena s.r.o., Frýdek-Místek

 

13.00 – 14.15 Blok B
    Předsedající: V. Čížek, N. Wiltschová



V. Ostravské angiodny 2013 7

 31. Workshop na téma: Digitální fotopletyzmografi e v diagnosti ce žilní nedostatečnosti  
   V. Mikulenková | Sagena s.r.o., Frýdek-Místek

 32. Workshop na téma: Krátkotažné bandáže v léčbě lymfedému, ukázky materiálu 
   A. Čížková | Sagena s.r.o., Frýdek-Místek

14.15 – 15.00 Živý přenos č. 2
    Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

STŘEDA 23.10.  KONFERENČNÍ SÁL

9.00 – 10.15  Chronická žilní insufi cience a léčba primárního varikózního komplexu I.
    Předsedající: L. Veverková, M. Šlais, J. Chmelo

 33. Chronická žilní insufi cience – klasifi kace, diagnosti ka
   P. Bartoš | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 34. Současné možnosti  léčby křečových žil
   M. Šlais | Nemocnice Na Homolce, Praha

 35. Radiofrekvenční operace varixů DK
   L. Blaha | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec 

 36. Endovenózní ablace varixů, poziti va i negati va léčby
   L. Veverková, I. Proházková | I. chirurgická klinika, LF MU Brno

 37. Kombinované techniky  RFA
   F. Žernovický jr. | Angio, a.s., Brati slava

 38. Naše možnosti  léčby křečových žil 
   J. Chmelo | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 39. Shrnutí  problemati ky

10.15 – 10.30 Kávová přestávka

10.30 – 11.30  Chronická žilní insufi cience a léčba primárního varikózního komplexu II.
    Předsedající: S. Kašpar, M. Mazur, K. Roztočil

 40. Léčba laserem primárních varixů DK
   S. Kašpar | Flebocentrum, Hradec Králové

 41. Mechanochemical Ablati on of Varicose Veins Using the ClariVein Device
  Za podpory společnosti  Adyton s.r.o.
   Michel M.P. Reijnen | Rijnstate Hospital, Arnhem, The Netherlands



8 V. Ostravské angiodny 2013

 42. Operace varixů – efekt  tkáňových lepidel při uzávěru ran (studie)
   M. Mazur | FN Ostrava

 43. Konzervati vní léčba chronické žilní insufi cience
   K. Roztočil | IKEM, Praha

 44. Strategie lokální léčby bércových vředů
   M. Makhoul | Dětská a všeobecná dermatologie, Ostrava

 45. RF ablace primárních varixů DK - video case presentati on
   L. Blaha | Komplexní kardiovaskulární centrum, Nemocnice Podlesí a.s., Třinec 

 46. Shrnutí  problemati ky

11.30 – 12.30 Sympozium fi rmy Bayer
    Předsedající: P. Dulíček, D. Musil, D. Kučera

 47. Farmakologický profi l rivaroxabanu 
   P. Dulíček | FN Hradec Králové

 48. Rivaroxaban v léčbě hluboké žilní trombózy a plicní embolie
   D. Musil | FN Olomouc

 49. Rivaroxaban v indikaci fibrilace síní a EHRA guidelines
   I. Varvařovský | Kardiologické centrum Agel, Pardubice

12.30 – 12.45 Přestávka

12.45 – 13.45  Hluboká žilní trombóza a plicní embolie
    Předsedající: D. Karetová, Ľ. Špak, P. Vařejka

 50. Ambulantní léčba hluboké žilní trombózy a akutní plicní embolie 
   D. Karetová | VFN Praha

 51. Trombolyti cká léčba masivní plicní embolie
  Za podpory společnosti  Boehringer Ingelheim spol. s.r.o.
   V. Talafa | Nemocnice Frýdek Místek

 52. Lokální konti nuální a mechanická trombolýza proximální hluboké žilní trombózy 
   L. Špak, Ľ. Farkašová | VÚSCH, Košice

 53. Indikace k implantaci kaválního fi ltru 
   V. Čížek | Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

 54. Endovaskulární léčba proximální hluboké žilní trombózy – video case presentati on  
   P. Vařejka | VFN Praha

 55. Shrnutí  problemati ky 

13.45    Zakončení kongresu

12.45 – 13.45  Hluboká žilní trombóza a plicní embolie
    Předsedající: D. Karetová, Ľ. Špak, P. Vařejka

11.30 – 12.30 Sympozium fi rmy Bayer


